

К договору подряда № _____ от _____ 2023г.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

ООО "Самарские коммунальные системы"

Главный управляющий директор

В.В. Бироков

" " 2023 года

" " 2023 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр;

Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

Реquisizity приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реquisizity письма Министра России об индексации изменений сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реquisizity нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГВС (ина.№374)

(наименование стройки)

Капитальный ремонт - замена оконных блоков на ПВХ в здании блока 12 КО ул. Чапаевская, 234.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № СКС-2023-В-3-95.2

Составлен базисно-индексным методом

Основание д.а.к ТЗ №СКС-2023-В-3-95.2

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость

в том числе:

247,61 (27,47) тыс.руб.

строительных работ

206,34 (22,89) тыс.руб.

монтажных работ

0,00 (0) тыс.руб.

оборудования

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

14,30 (0,47) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

53,41 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

0,46 чел.час.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб. | | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|-----------|-------------|---|-------------------|------------|--------------|------------------------------|------------|--------------|-------|---|-------|----|--------|---------|--|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | | | | | |
| | | | | | | | | | | 8 | 9 | 10 | 11 | | |
| Раздел 1. | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ФЕРр56-2-2 | Снятие оконных переплетов: остекленных | 100 м2 | | | 0,04 | | | | | | | | | |
| | | Объем=4 / 100 | | | | | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 369,80 | | 14,79 | 30,27 | | 447,69 | | |
| | | 2 ЗМ | | | | | | 29,07 | | 1,16 | | | | | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 12,56 | | 0,50 | 30,27 | | 15,14 | | |
| Н | | 999-9900 Строительный мусор | м | 3,42 | | 0,1368 | | | | | | | | | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 46,11 | | 1,8444 | | | | | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,93 | | 0,0372 | | | | | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | 398,87 | | 15,95 | | | | | |
| | | ФОТ | | | | | | | | 15,29 | | | 462,83 | | |
| | | Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | | 13,76 | | | 416,55 | | |
| | | Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные) | % | 47 | | 47 | | | | 7,19 | | | 217,53 | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 36,90 | | | | | |
| 2 | ФЕРр56-1-1 | Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах | 100 шт | | | 0,03 | | | | | | | | | |
| | | Объем=3 / 100 | | | | | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 1 051,72 | | 31,55 | 30,27 | | 955,02 | | |
| | | 2 ЗМ | | | | | | 97,07 | | 2,91 | | | | | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 9,45 | | 0,28 | 30,27 | | 8,48 | | |
| Н | | 999-9900 Строительный мусор | м | 10,66 | | 0,3198 | | | | | | | | | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 128,73 | | 3,8619 | | | | | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 0,7 | | 0,021 | | | | | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | 1 148,79 | | 34,46 | | | | | |
| | | ФОТ | | | | | | | | 31,83 | | | 963,50 | | |
| | | Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | | 28,65 | | | 867,15 | | |
| | | Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные) | % | 47 | | 47 | | | | 14,96 | | | 452,85 | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 78,07 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|--|-----------|-------|---|----------|--------|---|-------|-------|--------|
| 3 | ФЕРр58-3-1 | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поисков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.л. Объем=3,6 / 100 | 100 м | | | 0,036 | | | | | |
| Н | 1 ОТ | | | | | | 70,98 | | 2,56 | 30,27 | 77,49 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 0,20 | | 0,01 | | |
| | 999-9900 Строительный мусор | | м | 0,12 | | 0,00432 | | | | | |
| | ЗТ | | чел.-ч | 9,1 | | 0,3276 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 71,18 | | 2,57 | | |
| | ФОТ | | | | | | | | 2,56 | | 77,49 |
| | Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) | | % | 90 | | 90 | | | 2,30 | | 69,74 |
| | Пр/774-092.0 СТ Крыши, кровли (ремонтно-строительные) | | % | 46 | | 46 | | | 1,18 | | 35,65 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | 6,05 | |
| 4 | ФЕРр56-3-2 | Снятие подоконных досок: Деревянных в каменных зданиях Объем=1,54 / 100 | 100 м2 | | | 0,0154 | | | | | |
| Н | 1 ОТ | | | | | | | | | | |
| | 999-9900 Строительный мусор | | м | 3,5 | | 0,0539 | 761,66 | | 11,73 | 30,27 | 355,07 |
| | ЗТ | | чел.-ч | 94,97 | | 1,462538 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 761,66 | | | | |
| | ФОТ | | | | | | | | 11,73 | | 355,07 |
| | Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные) | | % | 90 | | 90 | | | 10,56 | | 319,56 |
| | Пр/774-090.0 СТ Проемы (ремонтно-строительные) | | % | 47 | | 47 | | | 5,51 | | 166,88 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | 27,80 | |
| 5 | ФССЦпг-01-01-01-043 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=0,1368+0,3198+0,00432+0,0539+0,116+0,005 | 1 т груза | | | 0,636 | 3,28 | | 2,09 | | |
| 6 | ФССЦпг-03-01-01-015 | Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 15 км (Перевозка грузов автотранспортом) | 1 т груза | | | 0,636 | 14,03 | | 8,92 | | |
| | 2 квартал 2020 г. | | | | | | | | | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | 2,09 | |
| | Итого по разделу 1 : | | | | | | | | | | |
| | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | 75,72 | |
| | в том числе: | | | | | | | | | | |
| | Оплата труда рабочих | | | | | | | | | 60,63 | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|--------|----|----|
| | | Эксплуатация машин | | | | | | | 6,17 | | |
| | | в том числе оплата труда машинистов (ОТм) | | | | | | | 0,78 | | |
| | | Материалы | | | | | | | 8,92 | | |
| | | Строительные работы | | | | | | | 159,83 | | |
| | | Строительные работы | | | | | | | 157,74 | | |
| | | в том числе: | | | | | | | 60,63 | | |
| | | оплата труда | | | | | | | 4,08 | | |
| | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 0,78 | | |
| | | в том числе оплата труда машинистов (ОТм) | | | | | | | 8,92 | | |
| | | материалы | | | | | | | 55,27 | | |
| | | накладные расходы | | | | | | | 28,84 | | |
| | | сметная прибыль | | | | | | | 2,09 | | |
| | | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ | | | | | | | 61,41 | | |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 55,27 | | |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 28,84 | | |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 159,83 | | |
| | | Итого по разделу 1 | | | | | | | | | |

Раздел 2.

| 7 | ФЕР10-01-034-05 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых | 100 м2 | 0,0387 | | | | | | | |
|---|-----------------|--|--------|--------|------|-----------|------|--------|-------|----------|--|
| | | Объем=(1,5+0,91+1,46) / 100 | | | | | | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | 1 639,19 | 1,15 | 72,95 | 30,27 | 2 208,20 | |
| | | 2 3М | | | | 270,55 | 1,25 | 13,09 | | | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | 61,81 | 1,25 | 2,99 | 30,27 | 90,51 | |
| | | 4 М | | | | 8 164,54 | | 315,97 | | | |
| | | 11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые | м2 | 100 | 3,87 | | | | | | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 187,55 | 1,15 | 8,3469128 | | | | | |
| | | ЗТм | чел.-ч | 5,04 | 1,25 | 0,24381 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | 10 074,28 | | 402,01 | | | |
| | | ФОТ | | | | | | 75,94 | | 2 298,71 | |
| | | Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 п.25 | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | 73,81 | | 2 234,35 | |
| | | Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 п.16 | % | 55 | 0,85 | 46,75 | | 35,50 | | 1 074,65 | |
| | | Всего по позиции | | | | | | 511,32 | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|----|----------------------|--|----------------|-------|------|----------|------|----------|----------|----------|--------|
| 8 | ФССЦ-11.3.02.01-0016 | Блок оконный из ПВХ профиля двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м ² | м ² | | | | 2,96 | 3 174,78 | | 9 397,35 | |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | |
| | | Объем=1,5+1,46 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | 9 397,35 | | | |
| 9 | ФССЦ-11.3.02.01-0015 | Блок оконный пластиковый: двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м ² | м ² | | | | 0,91 | 5 510,28 | | 5 014,35 | |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 5 014,35 | | |
| 10 | ФЕР10-01-037-01 | Установка противомоскитных сеток | 100 шт | | | | 0,03 | | | | |
| | | Объем=3 / 100 | | | | | | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 107,53 | 1,15 | 3,71 | 30,27 |
| | | 2 ЗМ | | | | | | 9,83 | 1,25 | 0,37 | |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 1,89 | 1,25 | 0,07 | 30,27 |
| | | 4 М | | | | | | 24,20 | | 0,73 | |
| | | 01.7.04.11 Фурнитура | 100 шт | 4 | | 0,12 | | | | | |
| | | П.Н 08.1.02.17 Сетка противомоскитная | м ² | 0 | | 0 | | | | | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 12,71 | 1,15 | 0,438495 | | | | | |
| | | ЗТМ | чел.-ч | 0,16 | 1,25 | 0,006 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | | 141,56 | | 4,81 | |
| | | ФОТ | | | | | | | | 3,78 | 114,42 |
| | | Пр/812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 п.25 | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | | | 3,67 | 111,22 |
| | | Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 п.16 | % | 55 | 0,85 | 46,75 | | | | 1,77 | 53,49 |
| | | Всего по позиции | | | | | | 10,25 | | | |
| 11 | ФССЦ-08.1.02.17-0072 | Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый | м ² | | | | 1,76 | 108,27 | | 190,56 | |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | | 190,56 | |
| 12 | ФЕР10-01-035-01 | Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м | 100 м | | | | 0,03 | | | | |
| | | Объем=3 / 100 | | | | | | | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|--|--|--------|-------|---------|---------|----------|------|--------|-------|----------|
| П.Н | 11.3.03.14-1000 | Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм | 10 шт | 0 | 0 | 0 | 165,82 | 1,15 | 5,72 | 30,27 | 173,14 |
| | 2 ЗМ | | | | | | 10,45 | 1,25 | 0,39 | | |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 2,16 | 1,25 | 0,08 | 30,27 | 2,42 |
| | 4 М | | | | | | 2 189,21 | | 65,68 | | |
| | 11.3.03.01 | Доски подоконные ПВХ | М | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| П.Н | 11.3.03.14-1000 | Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм | 10 шт | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| | 3Т | | чел.-ч | 19,44 | 1,15 | 0,67068 | | | | | |
| | 3Тм | | чел.-ч | 0,18 | 1,25 | 0,00675 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 2 365,48 | | 71,79 | | |
| | ФОТ | | | | | | | | 5,80 | | 175,56 |
| Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | | 5,64 | | 170,64 |
| | | | % | 55 | 0,85 | 46,75 | | | 2,71 | | 82,07 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 80,14 | | |
| | 13 ФССП-11.3.03.01-0007 | Доски подоконные из ПВХ, ширина 400 мм | М | | | 3 | 49,56 | | 148,68 | | |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | |
| 14 ФССП-11.3.03.14-1000 | | Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм | 10 шт | | 0,6 | | 3,15 | | 1,89 | | |
| | | (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | |
| | | Объем=6 / 10 | | | | | | | | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 148,68 | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 15 ФЕР61-20-1 | | Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов | 100 м2 | | 0,012 | | | | | | |
| | | Объем=1,2 / 100 | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 3 004,39 | | 36,05 | 30,27 | 1 091,23 |
| | 2 ЗМ | | | | | | 2,31 | | 0,03 | | |
| | 4 М | | | | | | 2 279,65 | | 27,36 | | |
| Н | 999-9900 | Строительный мусор | м | 9,68 | 0,11616 | | | | | | |
| | 3Т | | чел.-ч | 323,4 | 3,8808 | | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 5 286,35 | | 63,44 | | |
| | ФОТ | | | | | | | | 36,05 | | 1 091,23 |
| | При812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) | | % | 89 | | 89 | | | 32,08 | | 971,19 |
| При774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные) | | | % | 44 | | 44 | | | 15,86 | | 480,14 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|----------------------|---|--------|--------|------|----------|-------|---|--------|-------|----------|
| Всего по позиции | | | | | | | | | 111,38 | | |
| 16 | ФЕР15-01-050-04 | Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею | 100 м2 | | | 0,045 | | | | | |
| Объем=4,5 / 100 | | | | | | | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | 1 520,86 | 1,15 | | 78,70 | 30,27 | 2 382,26 |
| 2 ЗМ | | | | | | 6,28 | 1,25 | | 0,35 | | |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 1,78 | 1,25 | | 0,10 | 30,27 | 3,02 |
| 4 М | | | | | | 593,77 | | | 26,72 | | |
| Н | 11.2.11.01 | Листы облицовочные декоративные | м2 | 105 | | 4,725 | | | | | |
| ЗТ | | | чел.-ч | 167,68 | 1,15 | 8,67744 | | | | | |
| ЗТМ | | | чел.-ч | 0,14 | 1,25 | 0,007875 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | 2 120,91 | | | 105,77 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | 78,80 | | 2 385,22 |
| Пр/812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | % | 100 | 0,9 | 90 | | | 70,92 | | 2 146,79 |
| Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | % | 49 | 0,85 | 41,65 | | | 32,82 | | 993,47 |
| Всего по позиции | | | | | | 209,51 | | | | | |
| 17 | ФССЦ.11.3.03.05-0003 | Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые | м2 | | | 4,73 | 32,50 | | 153,73 | | |
| (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | 153,73 | | | | | |
| 18 | ФЕР10-01-036-01 | Установка уголков ПВХ на клею Объем=(1,1+14,3) / 100 | 100 м | | | 0,254 | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | 57,15 | 1,15 | | 16,69 | 30,27 | 505,21 |
| 4 М | | | | | | 36,00 | | | 9,14 | | |
| Н | 11.3.03.13 | Уголок ПВХ | п.м | 100 | | 25,4 | | | | | |
| ЗТ | | | чел.-ч | 6,7 | 1,15 | 1,95707 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | 93,15 | | | 25,83 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | 16,69 | | 505,21 |
| Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | | 16,22 | | 491,06 |
| Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | % | 55 | 0,85 | 46,75 | | | 7,80 | | 236,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|----------------------|---|--------|------|------|----------|--------|------|-----------|-------|----------|
| Всего по позиции | | | | | | | | | 49,85 | | |
| 19 | ФССЦ-11.3.03.13-0047 | Уголок из ПВХ, размер 40х40 мм (Материалы для строительных работ) | 10 м | | | 1,11 | 44,30 | | 49,17 | | |
| Объем=11,1 / 10 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 49,17 | | |
| 20 | ФССЦ-11.3.03.13-0041 | Уголок из ПВХ, размер 10х10 мм (Материалы для строительных работ) | 10 м | | | 1,43 | 13,60 | | 19,45 | | |
| Объем=14,3 / 10 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 19,45 | | |
| 21 | ФЕР-15-01-070-01 | Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием | м2 | | | 3,87 | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | 14,40 | 1,15 | 64,09 | 30,27 | 1 940,00 |
| 4 М | | | | | | | 128,45 | | 497,10 | | |
| ЗТ | | | чел.-ч | 1,55 | 1,15 | 6,898275 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | 142,85 | | 561,19 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | 64,09 | | 1 940,00 |
| Пр/812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | % | 100 | 0,9 | 90 | | | 57,68 | | 1 746,00 |
| Пр/774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | % | 49 | 0,85 | 41,65 | | | 26,69 | | 808,01 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 645,56 | | |
| Итого по разделу 2 : | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | 16 210,02 | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Оплата труда рабочих | | | | | | | | | 277,91 | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | 14,23 | | |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | | | 3,24 | | |
| Материалы | | | | | | | | | 15 917,88 | | |
| Строительные работы | | | | | | | | | 16 593,19 | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| оплата труда | | | | | | | | | 277,91 | | |
| эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | | | 14,23 | | |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | | | 3,24 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|------------------|--|---|--------|--------|---|---------|----------|---|-----------|-------|--------|
| | | материалы | | | | | | | 15 917,88 | | |
| | | накладные расходы | | | | | | | 260,02 | | |
| | | сметная прибыль | | | | | | | 123,15 | | |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 281,15 | | |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 260,02 | | |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 123,15 | | |
| | | Итого по разделу 2 | | | | | | | 16 593,19 | | |
| Раздел 3. | | | | | | | | | | | |
| 22 | ФЕРр56-2-2 | Снятие оконных переплетов: остекленных | 100 м2 | | | 0,017 | | | | | |
| | | Объем=1,7 / 100 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 369,80 | | 6,29 | 30,27 | 190,40 |
| | | 2 ЗМ | | | | | 29,07 | | 0,49 | | |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 12,56 | | 0,21 | 30,27 | 6,36 |
| Н | 999-9900 Строительный мусор | | м | 3,42 | | 0,05814 | | | | | |
| | ЗТ | | чел.-ч | 46,11 | | 0,78387 | | | | | |
| | ЗТм | | чел.-ч | 0,93 | | 0,01581 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 398,87 | | 6,78 | | 196,76 |
| | ФОТ | | | | | | | | 6,50 | | 177,08 |
| | Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные) | | % | 90 | | 90 | | | 5,85 | | 92,48 |
| | Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные) | | % | 47 | | 47 | | | 3,06 | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 15,69 | | |
| 23 | ФЕРр56-1-1 | Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах | 100 шт | | | 0,01 | | | | | |
| | | Объем=1 / 100 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 1 051,72 | | 10,52 | 30,27 | 318,44 |
| | | 2 ЗМ | | | | | 97,07 | | 0,97 | | |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 9,45 | | 0,09 | 30,27 | 2,72 |
| Н | 999-9900 Строительный мусор | | м | 10,66 | | 0,1066 | | | | | |
| | ЗТ | | чел.-ч | 128,73 | | 1,2873 | | | | | |
| | ЗТм | | чел.-ч | 0,7 | | 0,007 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 1 148,79 | | 11,49 | | 321,16 |
| | ФОТ | | | | | | | | 10,61 | | 289,04 |
| | Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные) | | % | 90 | | 90 | | | 9,55 | | 150,95 |
| | Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные) | | % | 47 | | 47 | | | 4,99 | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 26,03 | | |
| 24 | ФЕРр56-3-4 | Снятие подоконных досок: пластиковых | 100 м2 | | | 0,0068 | | | | | |
| | | Объем=0,68 / 100 | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|--|--------|--------|---|------|-----------|----------|-----|-------|-------|--------|
| Н | 1 ОТ | | | | | | 113,78 | | 0,77 | 30,27 | 23,31 |
| | 999-9900 Строительный мусор | т | 0,7 | | | 0,00476 | | | | | |
| | ЗТ | чел.-ч | 14,7 | | | 0,09996 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 113,78 | | 0,77 | | |
| | ФОТ | | | | | | | | 0,77 | | 23,31 |
| | Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | | 90 | | | 0,69 | | 20,98 |
| | Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные) | % | 47 | | | 47 | | | 0,36 | | 10,96 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | 1,82 | |
| | ФЕР15-01-050-04 | | | | | 0,0101 | | | | | |
| | Разборка, Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею | 100 м2 | | | | | | | | | |
| Объем=1,01 / 100 | | | | | | | | | | | |
| Н | 1 ОТ | | | | | | 1 520,86 | 0,8 | 12,29 | 30,27 | 372,02 |
| | 2 ЗМ | | | | | | 6,28 | 0,8 | 0,05 | | |
| | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 1,78 | 0,8 | 0,01 | 30,27 | 0,30 |
| | 4 М | | | | | | 593,77 | 0 | 0,00 | | |
| | 11.2.11.01 Листы облицовочные декоративные | м2 | 105 | | 0 | 0 | | | | | |
| | ЗТ | чел.-ч | 167,68 | | 0,8 | 1,3548544 | | | | | |
| | ЗТм | чел.-ч | 0,14 | | 0,8 | 0,0011312 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 2 120,91 | | 12,34 | | |
| | ФОТ | | | | | | | | 12,30 | | 372,32 |
| | Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 | % | 100 | | 0,9 | 90 | | | 11,07 | | 335,09 |
| | Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16 | % | 49 | | 0,85 | 41,65 | | | 5,12 | | 155,07 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | 28,53 | |
| | ФЕР15-01-070-01 | | | | | 1,7 | | | | | |
| | Снятие_Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием | м2 | | | | | | | | | |
| Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1 | | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 14,40 | 0,8 | 19,58 | 30,27 | 592,69 |
| | 4 М | | | | | | 128,45 | 0 | 0,00 | | |
| | ЗТ | чел.-ч | 1,55 | | 0,8 | 2,108 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 142,85 | | 19,58 | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | | 19,58 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|----------------------|---|--------|--------|------|-----------|-----------|------|----------|-------|----------|
| ФОТ | | | | | | | | | | | |
| Пр/812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы | | | % | 100 | 0,9 | 90 | | | 19,58 | | 592,69 |
| 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | 17,62 | | 533,42 |
| Пр/774-015-0-1, Приказ № СП Отделочные работы | | | % | 49 | 0,85 | 41,65 | | | 8,16 | | 246,86 |
| 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 45,36 | | |
| 27 | ФЕР10-01-034-05 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых | 100 м2 | | | 0,017 | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению | | | | | | | | | | | |
| 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | 1 639,19 | 1,15 | 32,05 | 30,27 | 970,15 |
| 2 ЗМ | | | | | | | 270,55 | 1,25 | 5,75 | | |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | | 61,81 | 1,25 | 1,31 | 30,27 | 39,65 |
| 4 М | | | | | | | 8 164,54 | | 138,80 | | |
| Н 11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые | | | м2 | 100 | | 1,7 | | | | | |
| ЗТ | | | чел.-ч | 187,55 | 1,15 | 3,6666025 | | | | | |
| ЗТМ | | | чел.-ч | 5,04 | 1,25 | 0,1071 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | 10 074,28 | | 176,60 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | 33,36 | | 1 009,80 |
| Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции | | | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | | 32,43 | | 981,53 |
| 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | | | |
| Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции | | | % | 55 | 0,85 | 46,75 | | | 15,60 | | 472,08 |
| 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 224,63 | | |
| 28 | ФССЦ-11.3.02.01-0016 | Блок оконный из ПВХ профиля двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 | м2 | | | 1,7 | 3 174,78 | | 5 397,13 | | |
| (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 5 397,13 | | |
| 29 | ФЕР10-01-037-01 | Установка противомоскитных сеток | 100 шт | | | 0,01 | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению | | | | | | | | | | | |
| 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | 107,53 | 1,15 | 1,24 | 30,27 | 37,53 |
| 2 ЗМ | | | | | | | 9,83 | 1,25 | 0,12 | | |
| 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | | 1,89 | 1,25 | 0,02 | 30,27 | 0,61 |
| 4 М | | | | | | | 24,20 | | 0,24 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|--|--------|-------|-------|----------|------|---|-------|-------|-------|
| Н | 01.7.04.11 Фрунтура | | 100 шт | 4 | | 0,04 | | | | | |
| П.Н | 08.1.02.17 Сетка противомоскитная | | м2 | 0 | | 0 | | | | | |
| ЗТ | | | чел.-ч | 12,71 | 1,15 | 0,146165 | | | | | |
| ЗТм | | | чел.-ч | 0,16 | 1,25 | 0,002 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | 141,56 | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | | |
| Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции | | | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | | | | 38,14 |
| 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | | | 37,07 |
| Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции | | | % | 55 | 0,85 | 46,75 | | | | | 17,83 |
| 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | 3,41 | | | | | |
| 30 | ФССЦ-08.1.02.17-0072 | Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый | м2 | | 0,86 | 108,27 | | | 93,11 | | |
| (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | 93,11 | | | | | |
| 31 | ФЕР10-01-035-01 | Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м Объем=1,4 / 100 | 100 м | | 0,014 | | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению | | | | | | | | | | | |
| 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | 165,82 | 1,15 | | 2,67 | 30,27 | 80,82 |
| 2 ЗМ | | | | | | 10,45 | 1,25 | | 0,18 | | |
| 3 в т.ч. ОТм | | | | | | 2,16 | 1,25 | | 0,04 | 30,27 | 1,21 |
| 4 М | | | | | | 2189,21 | | | 30,65 | | |
| П.Н | 11.3.03.01 Доски подоконные ПВХ | | м | 0 | | 0 | | | | | |
| П.Н | 11.3.03.14-1000 Заглушки торцевые двухсторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40х480 мм | | 10 шт | 0 | | 0 | | | | | |
| ЗТ | | | чел.-ч | 19,44 | 1,15 | 0,312984 | | | | | |
| ЗТм | | | чел.-ч | 0,18 | 1,25 | 0,00315 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | 2365,48 | | | 33,50 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | 2,71 | | 82,03 |
| Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции | | | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | | 2,63 | | 79,73 |
| 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | | | |
| Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции | | | % | 55 | 0,85 | 46,75 | | | 1,27 | | 38,35 |
| 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | 37,40 | | | | | |
| 32 | ФССЦ-11.3.03.01-0010 | Доски подоконные из ПВХ, ширина 500 мм | м | | 1,4 | 64,35 | | | 90,09 | | |
| (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | 90,09 | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|--|---|--------|--------|------|-----------|----------|------|-------|-------|--------|
| 33 | ФССЦ-11.3.03.14-1000 | Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм | 10 шт | | | 0,2 | 3,15 | | | 0,63 | |
| (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | | | |
| Объем=2 / 10 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 34 | ФЕР15-01-050-04 | Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею | 100 м2 | | | 0,0101 | | | | 0,63 | |
| Объем=1,01 / 100 | | | | | | | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| Н | 1 ОТ | | | | | | 1 520,86 | 1,15 | 17,66 | 30,27 | 534,57 |
| | 2 ЗМ | | | | | | 6,28 | 1,25 | 0,08 | | |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 1,78 | 1,25 | 0,02 | 30,27 | 0,61 |
| | 4 М | | | | | | 593,77 | | 6,00 | | |
| | 11.2.11.01 Листы облицовочные декоративные | | м2 | 105 | | 1,0605 | | | | | |
| ЗТ | | | чел.-ч | 167,68 | 1,15 | 1,9476032 | | | | | |
| | ЗТМ | | чел.-ч | 0,14 | 1,25 | 0,0017675 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 2 120,91 | | 23,74 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | | | |
| Пр812-015.0-1. Приказ № НР Отделочные работы | | | | | | | | | | | |
| 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | | | | |
| Пр774-015.0. Приказ № СП Отделочные работы | | | | | | | | | | | |
| 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 35 | ФССЦ-11.3.03.05-0003 | Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые | м2 | | | 1,06 | 32,50 | | 34,45 | | |
| (Материалы для строительных работ) | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | | |
| 36 | ФЕР10-01-036-01 | Установка уголков ПВХ на клею | 100 м | | | 0,04 | | | | | |
| Объем=4 / 100 | | | | | | | | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| Н | 1 ОТ | | | | | | 57,15 | 1,15 | 2,63 | 30,27 | 79,61 |
| | 4 М | | | | | | 36,00 | | 1,44 | | |
| | 11.3.03.13 Уголок ПВХ | | л.м | 100 | | 4 | | | | | |
| ЗТ | | | чел.-ч | 6,7 | 1,15 | 0,3082 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 93,15 | | 4,07 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|----|--|--|--------|------|------|---------|--------|------|---------|-------|--------|
| | ФОТ | | | | | | | | | | |
| | Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | % | 108 | 0,9 | 97,2 | | | 2,63 | | 79,61 |
| | Пр/774-010-0-1, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | % | 55 | 0,85 | 46,75 | | | 1,23 | | 37,22 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 7,86 | | |
| 37 | ФССЦ-11.3.03.13-0047 | Уголок из ПВХ, размер 40х40 мм (Материалы для строительных работ) | 10 м | | | 0,4 | 44,30 | | 17,72 | | |
| | Объем=4 / 10 | | | | | | | | | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 17,72 | | |
| 38 | ФЕР15-01-070-01 | Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием, материалы блу | м2 | | | 1,7 | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 14,40 | 1,15 | 28,15 | 30,27 | 852,10 |
| | 4 М | | | | | | 128,45 | | 218,37 | | |
| | ЗТ | | чел.-ч | 1,55 | 1,15 | 3,03025 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 142,85 | | 246,52 | | |
| | ФОТ | | | | | | | | 28,15 | | 852,10 |
| | Пр/812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | % | 100 | 0,9 | 90 | | | 25,34 | | 766,89 |
| | Пр/774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | % | 49 | 0,85 | 41,65 | | | 11,72 | | 354,90 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 283,58 | | |
| 39 | ФССЦ-08.1.02.03-0001 | Аквипон из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Материалы для строительных работ) | м | | | -3,57 | 31,05 | | -110,85 | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | -110,85 | | |
| 40 | ФССЦ-08.1.02.03-0021 | Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм (Материалы для строительных работ) | м | | | -1,122 | 26,41 | | -29,63 | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | -29,63 | | |
| 41 | ФССЦ-08.1.02.03-0081 | Планка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина 250 мм (Материалы для строительных работ) | м | | | -3,57 | 21,05 | | -75,15 | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | -75,15 | | |
| | Итого по разделу 3 : | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Оплата труда рабочих | | | | | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | | |
| Строительные работы | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| оплата труда | | | | | | | | | | | |
| эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | | | | | |
| материалы | | | | | | | | | | | |
| накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого по разделу 3 | | | | | | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Оплата труда рабочих | | | | | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | | |
| Строительные работы | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| оплата труда | | | | | | | | | | | |
| эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | | | | | |
| материалы | | | | | | | | | | | |
| накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|-------------------------------------|---|---|---|---|---|---|------------------|----|-------------------|
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 440,16 | | 13 324,08 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 211,45 | | 6 400,53 |
| | | НДС 20% | | | | | | | 4 578,37 | | 41 287,51 |
| | | ВСЕГО по смете | | | | | | | 27 470,21 | | 247 605,08 |

Составил:

(вед. инженер С.М. Ядохина)

Проверил:

(должность, подпись (инициалы, фамилия))
(начальник СДО Е.Г. Зелих)

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

НАЧАЛЬНИК СДО
Е.Г. ЗЕЛИХ

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577).

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.